
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  48   Del  20-04-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune  di Montereale/Tudini Giuseppe. Atto di in=

dirizzo  al  Responsabile dell'Area Amministrativa
per richiesta preventivi per conferimento incarico
legale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di aprile alle
ore 10:15, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO SINDACO P
MARCHETTI BERARDINO VICE SINDACO P
MARINI CARLO ASSESSORE A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 20-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO:

-che in data 20/04/2017 è pervenuto al Protocollo dell’Ente, Prot. 5290/2017, un ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale d’Abruzzo – L’Aquila a firma dell’Avv. Raffaelino Tolli
per conto del Sig. Tudini Giuseppe, nato a Montereale (AQ) il 26/10/1953 ed ivi residente in
Fraz. Cesariano;

-che il predetto ricorso è teso all’annullamento
Della determina del Responsabile dell’Ufficio Sisma del Comune di Montereale, del1.
14.03.2017, prot. 4054, tramite la quale si è deciso l’annullamento del permesso di
costruire n.3171/2014, notificata in data 21.03.2017;
Dell’Ordinanza di ripristino dei luoghi, assunta sempre dal Responsabile dell’Ufficio2.
Sisma, n.370, del 01.04.2017;

nonché per l’accertamento del diritto del ricorrente ad ottenere la restituzione del terreno di
sua proprietà, occupato dal Comune resistente e dalla Gran Sasso Acqua S.p.A., tramite la
realizzazione di un opera idraulica sotterranea, nonché per la condanna dello stesso Comune e
della Soc. GSA alla eliminazione della detta opera ed al risarcimento dei danni;

CONSIDERATO che questo Ente è sprovvisto di un Ufficio Legale al quale conferire specifico
incarico per la difesa in giudizio;

RITENUTO di dover adottare uno specifico atto di indirizzo perché il Responsabile dell’Area
Amministrativa richieda preventivi di spesa a diversi studi legali di fiducia di questa
Amministrazione, per la successiva adozione di deliberazione di incarico legale;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

Con votazione unanime,
DELIBERA

-di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa perché lo stesso richieda preventivi
di spesa agli studi legali di cui all’elenco che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto seppur materialmente non allegato, al fine di individuare la migliore offerta
economica di uno studio legale che difenda le ragioni dell’Ente nella controversia Comune di
Montereale/Tudini Giuseppe di cui al ricorso citato in premessa.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,
comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 20-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 20-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


